

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

事業活動計算書

(自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,110,823,530	1,470,041,837	640,781,693	143.59%	
	01 施設介護料収益	827,824,050	530,102,690	297,721,360	156.16%	
	02 居宅介護料収益	559,248,021	402,249,378	156,998,643	139.03%	
	01 (介護報酬収益)	500,149,102	359,288,535	140,860,567	139.21%	
	02 (利用者負担金収益)	59,098,919	42,960,843	16,138,076	137.56%	
	03 地域密着型介護料収益	119,497,418	114,075,695	5,421,723	104.75%	
	01 (介護報酬収益)	105,796,098	100,157,729	5,638,369	105.63%	
	02 (利用者負担金収益)	13,701,320	13,917,966	△216,646	98.44%	
	04 居宅介護支援介護料収益	136,371,502	119,850,234	16,521,268	113.78%	
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	33,655,937	2,307,858	31,348,079	1458.32%	
	06 利用者等利用料収益	388,297,697	258,374,484	129,923,213	150.28%	
	07 その他の事業収益	45,928,905	43,081,498	2,847,407	106.61%	
	072 老人福祉事業収益	85,802,165	99,529,376	△13,727,211	86.21%	
	02 運営事業収益	85,802,165	98,769,772	△12,967,607	86.87%	
	03 その他の事業収益		759,604	△759,604	0.00%	
	076 障害福祉サービス等事業収益	7,074,764	6,055,849	1,018,915	116.83%	
	01 自立支援給付費収益	7,018,006	5,836,008	1,181,998	120.25%	
	03 利用者負担金収益	56,758	219,841	△163,083	25.82%	
	079 その他の事業収益	2,346,542	629,820	1,716,722	372.57%	
	01 その他の事業収益	2,346,542	629,820	1,716,722	372.57%	
081 経常経費寄附金収益	3,965,900	3,695,000	270,900	107.33%		
サービス活動収益計(1)		2,210,012,901	1,579,951,882	630,061,019	139.88%	
費用	021 人件費	1,409,203,624	997,551,996	411,651,628	141.27%	
	02 職員給料	664,635,449	488,455,040	176,180,409	136.07%	
	03 職員賞与	113,605,814	97,173,919	16,431,895	116.91%	
	04 賞与引当金繰入	68,357,188	43,771,172	24,586,016	156.17%	
	05 非常勤職員給与	338,811,738	207,207,679	131,604,059	163.51%	
	06 派遣職員費	15,150,897	13,099,122	2,051,775	115.66%	
	07 退職給付費用	37,914,000	19,712,700	18,201,300	192.33%	
	08 法定福利費	170,728,538	128,132,364	42,596,174	133.24%	
	022 事業費	342,174,695	240,445,287	101,729,408	142.31%	
	01 給食費	138,168,080	102,509,448	35,658,632	134.79%	
	02 介護用品費	16,140,250	12,106,588	4,033,662	133.32%	
	05 保健衛生費	7,783,410	5,622,111	2,161,299	138.44%	
	07 被服費	7,661,530	5,459,530	2,202,000	140.33%	
	08 教養娯楽費	4,479,521	3,141,404	1,338,117	142.60%	
	09 日用品費	11,695,823	9,564,030	2,131,793	122.29%	
	12 水道光熱費	90,136,730	64,745,086	25,391,644	139.22%	

事業活動計算書

(自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	13 燃料費	32,948,308	15,576,263	17,372,045	211.53%	
	14 消耗器具備品費	9,198,933	5,137,076	4,061,857	179.07%	
	15 保険料	3,580,409	2,375,769	1,204,640	150.71%	
	16 賃借料	11,743,624	9,244,720	2,498,904	127.03%	
	20 車輛費	8,034,141	4,742,096	3,292,045	169.42%	
	21 雑費	603,936	221,166	382,770	273.07%	
	023 事務費	350,211,612	275,794,306	74,417,306	126.98%	
	01 福利厚生費	6,410,073	3,577,491	2,832,582	179.18%	
	02 職員被服費	4,512,156	5,138,276	△626,120	87.81%	
	03 旅費交通費	2,081,687	1,385,007	696,680	150.30%	
	04 研修研究費	1,278,932	1,185,390	93,542	107.89%	
	05 事務消耗品費	8,467,500	9,030,101	△562,601	93.77%	
	06 印刷製本費	3,458,544	3,121,623	336,921	110.79%	
	07 水道光熱費	12,984,260	10,846,126	2,138,134	119.71%	
	08 燃料費	7,245,552	4,855,418	2,390,134	149.23%	
	09 修繕費	15,137,710	11,430,991	3,706,719	132.43%	
	10 通信運搬費	9,096,176	7,635,101	1,461,075	119.14%	
	11 会議費	56,663	56,115	548	100.98%	
	12 広報費	6,348,516	1,425,740	4,922,776	445.28%	
	13 業務委託費	164,231,921	123,512,763	40,719,158	132.97%	
	14 手数料	15,013,232	5,043,811	9,969,421	297.66%	
	15 保険料	11,010,578	9,877,484	1,133,094	111.47%	
	16 賃借料	29,626,634	25,859,950	3,766,684	114.57%	
	17 土地・建物賃借料	34,583,600	36,753,781	△2,170,181	94.10%	
	18 租税公課	1,108,328	1,420,860	△312,532	78.00%	
	19 保守料	10,984,081	8,706,096	2,277,985	126.17%	
	20 渉外費	560,260	719,989	△159,729	77.82%	
	21 諸会費	1,332,900	916,400	416,500	145.45%	
	22 雑費	4,682,309	3,295,793	1,386,516	142.07%	
	028 減価償却費	141,559,782	99,497,926	42,061,856	142.27%	
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△45,771,490	△34,812,242	△10,959,248	131.48%	
	030 徴収不能額		413,978	△413,978	0.00%	
	サービス活動費用計(2)	2,197,378,223	1,578,891,251	618,486,972	139.17%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,634,678	1,060,631	11,574,047	1191.24%	
サ ー ビ ス	084 受取利息配当金収益	2,036	1,457	579	139.74%	
	089 その他のサービス活動外 収益	9,951,453	9,346,419	605,034	106.47%	
	01 受入研修費収益	408,500	472,600	△64,100	86.44%	
	02 利用者等外給食収益	706,398	118,584	587,814	595.69%	

事業活動計算書

(自平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考	
活動外増減の部	04 雑収益	8,836,555	8,755,235	81,320	100.93%		
	サービス活動外収益計(4)	9,953,489	9,347,876	605,613	106.48%		
	費用						
	033 支払利息	38,811,819	26,919,809	11,892,010	144.18%		
	01 支払利息	38,811,819	26,919,809	11,892,010	144.18%		
	038 その他のサービス活動外費用	773,415		773,415			
	01 利用者等外給食費	552,909		552,909			
	03 雑損失	220,506		220,506			
	サービス活動外費用計(5)	39,585,234	26,919,809	12,665,425	147.05%		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△29,631,745	△17,571,933	△12,059,812	168.63%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△16,997,067	△16,511,302	△485,765	102.94%		
特別増減の部	収益						
	092 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	4,000,000		4,000,000			
	特別収益計(8)	4,000,000		4,000,000			
	費用						
	041 固定資産売却損・処分損	120,127	41	120,086	292992.68%		
	02 車輛運搬具売却損・処分損	4	4		100.00%		
03 器具及び備品売却損・処分損	120,123	37	120,086	324656.76%			
特別費用計(9)	120,127	41	120,086	292992.68%			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,879,873	△41	3,879,914	9463104.88%			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△13,117,194	△16,511,343	3,394,149	79.44%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		39,480,729	220,511,911	△181,031,182	17.90%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		26,363,535	204,000,568	△177,637,033	12.92%	
	101 基本金取崩額(14)						
	102 その他の積立金取崩額(15)		8,155,418		8,155,418		
	01 その他の積立金取崩額						
	02 鈴木基金積立金取崩額						
	03 西野基金積立金取崩額						
	04 田尻重雄基金積立金取崩額		5,745,028		5,745,028		
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額		2,410,390		2,410,390		
	051 その他の積立金積立額(16)		2,044,013	△918	2,044,931	222659.37%	
	01 その他の積立金積立額						
	02 鈴木基金積立金積立額						
	03 西野基金積立金積立額						
	04 田尻重雄基金積立金積立額		△497	△459	△38	108.28%	
	05 田尻稲雄基金積立金積立額		2,044,510	△459	2,044,969	445427.02%	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		32,474,940	204,001,486	△171,526,546	15.92%		